

خارج از گود

تور ملوان، طلایی‌پوشان را به رده ششم فرستاد

تیم فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان در چارچوب هفته هفتم لیگ برتر، با نتیجه ۲ بر صفر مغلوب تیم فوتبال زنان ملوان بندرانزلی شد تا تور ملوان، طلایی‌پوشان را به رده ششم بفرستد. تیم فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان به مصاف تیم فوتبال بانوان ملوان بندرانزلی رفت و ۲ بر صفر مقابل میهمان شمالی خود تن به شکست دادپیش از این بازی، شاگردان بیان محمودی در سپاهان در ۶ سه بُرد و ۲ شکست را در کارنامه خود ثبت کرده بودند و با ۹ امتیاز در ره چهارم جدول قرار داشتند.

ترکیب اولیه سپاهان در این بازی شامل فاطمه براتی، الهام فرهنگند زهرا معصومی، فاطمه مردانی، افسانه اقبال، زهرا پورحیدر، معصومه همتی، الهه عباسی، هانیه علیمردانی، نگین نقدی و ترکس سبتکین بود و ۱۱ بازیکن ابتدایی ملوان بندر انزلی نیز زهره کودایی، صبا شاکری، مونا ثراپین، سارا قمی، یسنی جعفرنیا، پروین فراه‌دی‌خواه، زهرا خضری، فروغ موری، فاطمه شکری، فقیهه ارزانی و مهناز شاهمردی بودند.

ملوان در بازی شروع بهتری داشت و توانست در دقیقه دهم بازی نخستین گل را درون دروازه طلایی پوشان کند. پس از این گل حملات پرتعداد سپاهانی راه به جایی نبرد و ۲ تیم با نتیجه یک بر صفر در پایان نیمه اول به رختکن رفتند. نیمه دوم پایپای پیش رفت اما ملوان توانست در یک شد حمله گل دوم را به ثمر برساند تا این دیدار با نتیجه ۲ بر صفر به سود میهمان شمالی به پایان برسد. سپاهان با این شکست به سومین شکست فصل رسید تا با سه برد و ۹ امتیاز به رده ششم جدول سقوط کند و جای خود را به ملوان ۱۱ امتیازی دهد.

سومین برد پیایی گلنور در لیگ بر تر بسکتبال

تیم بسکتبال گلنور اصفهان با تداوم روند روبه‌رشد خود در لیگ برتر، در هفته هشتم این رقابت‌ها موفق شد با ارائه نمایشی کم‌نقص در نیمه‌دوم، تیم پاس کردستان را در دیداری نزدیک با نتیجه ۶۳ بر ۶۲ شکست دهد و سومین پیروزی متوالی خود را جشن بگیرد.

در ادامه رقابت‌های هفته هشتم لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور، تیم گلنور اصفهان در سان اشهدای محابرات میزبان پاس کردستان بود. شاگردان حمیدرضا شمس که پس از پنج شکست پیایی دوباره به مسیر پیروزی بازگشت‌اند، در این دیدار خانگی نیز باوجود شروع نه‌چندان خوب، توانستند با عملکردی هوشمندانه در کوارت‌های پایانی از سد حریف عبور کنند.

پاس کردستان بازی را بهتر آغاز کرد و در کوارتر نخست با عملکرد منسجم در دفاع و پرتاب‌های دقیق، ۲۱ بر ۱۳ از میزبان پیش افتاد تا نیمکت گلنور خیلی زود دست به تغییر ترکیب بزند. در کوارتر دوم، اما شرایط تغییر کرد؛ گلنور‌ها با افزایش تمرکز در حملات، اختلاف را کاهش دادند و با برتری ۱۸ بر ۱۴ در این کوارتر، نتیجه نیمه‌اول را به عدد ۳۵ بر ۳۳ به‌سود پاس رساندند.

نیمه‌دوم کاملاً متفاوت پیش رفت. شاگردان حمیدرضا شمس با تکیه بر ریاندن‌های مؤثر و بازی گروهی در حمله، کنترل جریان مسابقه را در دست گرفتند. کوارتر سوم با برتری ۱۲ بر ۱۱ گلنور همراه شد تا اختلاف به حداقل برسد و در کوارتر چهارم، این تیم با ارائه نمایشی منسجم و استفاده از اشتباهات پاس، موفق شد با نتیجه ۲۰ بر ۱۶ از حریف پیشی بگیرد و در نهایت پیروزی ۶۳ بر ۶۲ را به نام خود ثبت کند. در این دیدار، دقت پرتاب‌های گلنور از سید ۳۱ درصد (۲۱ موفق از ۵۹)، پرتاب‌های دوامتیازی ۳۸ درصد (۱۴ از ۳۶)، پرتاب‌های سالم‌متیازی ۳۰ درصد (۷ از ۲۳) و پرتاب‌های آزاد ۵۶ درصد (۱۴ از ۲۵) بود. گلنور‌ی‌ها با ثبت ۵۲ ریباند و همچنین وجود ۲۰ ترن‌اوپور، در ریاندن‌ها عملکرد بهمراتب بهتری نسبت به حریف داشتند.

مهدی مرادی‌نسب با کسب ۱۴ امتیاز بهترین بازیکن گلنور در این مسابقه بود و پس از او صالح مرادیان و علی مالکی هرکدام ۱۱ امتیاز به‌دست آوردند.

در بخش ریاندن، فرهاد صیوری و امیرحسین مجیری با هفت ریباند، برترین‌های تیم لقب گرفتند و مجتبی رجایی و علی مالکی نیز با شش پاس‌گل نقش پررنگی در گردش توپ و خلق موقعیت داشتند.

تیم گلنور در این مسابقه ۱۲ امتیاز از ترن‌اوپورهای حریفه، ۱۹ امتیاز از موقعیت‌های شانس دوم، ۲۸ امتیاز از منطقه رنگی و ۳۱ امتیاز از بازیکنان نیمکت‌نشین خود به دست آورد. این تیم تنها دو امتیاز از ضحاحمله‌ها کسب کرد، اما در دفاع انتقالی منظم‌تر از هفته‌های قبل ظاهر شد. با این نتیجه، گلنور اصفهان سومین برد متوالی خود را در لیگ برتر بسکتبال کسب کرد تا ضمن بهبود جایگاهش در جدول رده‌بندی، از بحران ابتدای فصل فاصله بگیرد. در سوی مقابل، پاس کردستان که فصل را با دو برد متوالی آغاز کرده بود، با این شکست به قمر جدول نزدیکتر شد. ناظر این دیدار، حاجی‌اسماعیلی و کویل داوری متشکل از سالم، جمشیدی و کبیری بود.

صحبت‌های اخیر قاسم حدادی‌فر سرمربی تیم فوتبال ذوب‌آهن اظهارات زیادی در خصوص آنچه در این باشگاه می‌گذرد، مطرح کرده است.

به گزارش فارس، قاسم حدادی‌فر در نشست خبری پس از دیدار با ملوان بندر انزلی که با تساوی بدون گل به پایان رسید، صحبت‌های جالبی بر زبان آورد.حدادی‌فر در نشست خبری بعد از دیدار با ملوان گفت: هفته عجیبی را پشت سر گذاشتم و اتفاقاتی رخ داد که قابل‌درک و تحمل نبود؛ چه کاری برای ما انجام دادید و چه انتظاراتی دارید؟دوی افزود: از بودجه پارسال هن کمتر داریم، بهترین نیرویی که کنار ما بود را از تیم کنار گذاشتند و با این کار من را تضعیف کردید.حدادی‌فر تصریح کرد: دوستان زیادی دارم که می‌گویند اگر می‌خواهید در این فوتبال باشید باید فالن کار را انجام دهید، اگر باشم یا همین فردا اخراج شوم یا تا آخر عمر سرمربی‌گری سمت این کار نمی‌روم، کار غیر فوتبالی و غیراخلاقی نمی‌کنم، ۳۰ سال سابقه فوتبال پشتم است و به‌خاطر مربیگری آن را خراب نمی‌کنم.سرمربی ذوب‌آهن گفت: شخصی که کنار تیم بود و ۲۰ سال است با من دوست است، صفر تا ۱۰۰ خود را برای تیم گذاشته است را از تیم کنار گذاشتند من دوست دارم تمام تمرکزم بر موارد داخل زمین باشد، اما متأسفانه جوی به راه می‌اندازد که بازیکنان درگیر مسائل خارج از فوتبال باشند البته به نظر می‌رسد صحبت‌های سرمربی جوان ذوبی‌ها خیلی به مذاق مدیران بالادستی خوش نیامد تا حدادی‌فر مجبور باشد ساعاتی بعد از آن نشست خبری جنجالی در مصاحبه با رسانه رسمی باشگاه

صحبت‌هایش را تلطیف کند.

۴ مخاطب حدادی‌فر چه اشخاصی بودند؟

شهاب گردان، پیش‌کسوت فوتبال ایران و هم‌بازی اسبق قاسم حدادی‌فر در خصوص صحبت‌های سرمربی از دیدار با ملوان بندر انزلی که با تساوی بدون گل به پایان رسید، صحبت‌های جالبی بر زبان آورد.حدادی‌فر در نشست خبری بعد از دیدار با ملوان گفت: هفته عجیبی را پشت سر گذاشتم و اتفاقاتی رخ داد که قابل‌درک و تحمل نبود؛ چه کاری برای ما انجام دادید و چه انتظاراتی دارید؟دوی افزود: از بودجه پارسال هن کمتر داریم، بهترین نیرویی که کنار ما بود را از تیم کنار گذاشتند و با این کار من را تضعیف کردید.حدادی‌فر تصریح کرد: بحث دلالی خیلی شایع است و به این شکل شده است که حتماً باید با یک سری آدم کار کنید و از افراد مشخصی بازیکن بگیرید.پیش‌کسوت فوتبال گفت: البته بحث مدیر برنامه و اشخاصی که به شکل قانونی و در یک چارچوب مشخص کار می‌کنند جداس‌ت و در هر شغلی واسطه‌ها وجود دارند.

۴ حمایت مدیران در شأن ذوب‌آهن نیست

او در خصوص حمایت‌های مدیران ذوب‌آهن از حدادی‌فر گفت: قاسم بهتر می‌تواند در این‌خصوص نظر دهد و من در بطن ماجرا نیستم اما به‌طورکلی در چند سال اخیر آن‌طور که بایدوشراید و در شأن ذوب‌آهن از آن حمایت نشده است،گردان ادامه داد: حتماً مدیران کارخانه هم محدودیت‌هایی دارند اما به‌اندازه شخصیتی که باشگاه ذوب‌آهن در فوتبال ما دارد باید به آن نگاه شود؛ مهم‌ترین اصل بحث هزینه و حمایت مالی است. پیش‌کسوت ذوب‌آهن با بیان این‌ که فکر نمی‌کنم



دوستان ناباب یا وعده‌های توخالی؟

حدادی‌فر تحت‌فشار باشد، خاطرنشان کرد: تیم دارد کار خود را انجام می‌دهد و به‌اندازه‌ی باستانی که داشته، نتیجه گرفته است.او افزود: ذوب‌آهن از معدود تیم‌هایی است که جدا از بحث نتیجه فوتبال بازی می‌کند، سعی می‌کند بازی‌هایش تماشاگرپسند باشد و نمی‌خواهد صرفاً با یک بازی بسته به دنبال کسب نتیجه باشد.گردان با اشاره به این‌ که ذوب‌آهن نیاز به فرصت دارد، گفت: اکثریت تیم‌ها در لیگ ما هر سال شاهد تغییرات زیادی هستند، این تغییرات مستلزم صبر و حوصله است تا تیم به هماهنگی موردنظر دست یابد.

۴ شرایط ذوب‌آهن بحرانی نیست

پیش‌کسوت ذوب‌آهن گفت: این تیم نسبت به تغییراتی که داشته است از نظر زمانی در مسیر درستی قرار دارند و حتی جلوتر هم هستند. فکر می‌کنم خیلی زود به نتیجه لازم دست پیدا کنند به‌خصوص که در جدول فاصله‌ها زیاد نیست.او ادامه داد: مطمئن باشید با یکی دو برد متوالی شرایط جدولی متناسب با سطح فوتبالی که ارائه می‌دهند خواهد بود، البته ذوب‌آهن بدشانسی هم آورده و از بحث داوری نیز منصرف شده است.گردان با بیان این‌ که متضرر شدن از داوری تبدیل به DNA ذوب‌آهن شده است، خاطرنشان کرد: هر سال مخصوصاً در ابتدای فصل اشتباهات عجیب‌وغریبی رخ می‌دهد، با این‌ که VAR هم وجود دارد این اتفاقات عجیب است، پیش‌کسوت فوتبال گفت: می‌خواهم به قاسم بگویم نگران چیزی نباشد و جایی هم برای نگرانی وجود ندارد، شرایط ذوب‌آهن بحرانی نیست، حوصلی فوتبال هم جزئی

تورنمنت العین، گامی تحلیلی در شناخت ترکیب اصلی تیم ملی



برنامه‌های آماده‌سازی خود برای حضور در رقابت‌های جهانی از بیست‌ودوم آبان در تورنمنت چهارجانبه العین حضور پیدا کند؛ رقابتی که با حضور سه تیم ازبکستان، کیپ‌ورد و مصر برگزار می‌شود و می‌تواند محک مهمی برای ارزیابی سطح آمادگی ملی‌پوشان کشورمان باشد. برخی بر این باور هستند رویاوری با ازبکستان که در سال‌های گذشته به رقبای آشنا برای فوتبال ایران تبدیل شده است، جدال با تیم جنگنده کیپ‌ورد و همچنین مصاف با مصر به‌عنوان یکی از قدرت‌های فوتبال آفریقا، فرصت مناسبی برای بررسی شرایط فنی، تاکتیکی و انسجام تیم ملی پیش از رقابت‌های حساس جهانی به شمار می‌رود.

۴ حضور در تورنمنت العین مؤثر است

علی لطیفی، کارشناس فوتبال کشورمان درباره حضور تیم ملی فوتبال ایران در تورنمنت چهار جانبه العین اظهار کرد: در هر صورت قرار است تیم کشورمان در این تورنمنت حاضر شود؛ با توجه به مشکلات متعددی که با آن روبه‌رو هستیم در حال حاضر شرایط جدال با رقبای مطرح‌تر را نداریم؛ البته صحبت‌هایی نیز مطرح شد که فدراسیون می‌خواهد با آرژانتین بازی دوستانه برگزار کند، اما به دلیل اینکه این جدال از پیش طراحی و هماهنگ نشده بود چنین اتفاق رخ نداد و در واقع این بازی انجام نشد. او افزود: با وجود چنین شرایطی تورنمنت چهارجانبه العین می‌تواند به شناخت نقاط ضعف و قوت تیم ملی کمک کند؛ البته انتقادی که به امیر قلعهنوینی دارم این است که هنوز به ترکیب واحد نرسیده است؛ فاصله زمانی تا

چهارشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۲۹۱

صفت امروز

منهای فوتبال

تساوی تیم‌های والیبال

سپاهان و پیکان در دیدار تدارکاتی پیش‌فصل

تیم والیبال سپاهان اصفهان این‌روزها در تهران اردوی آماده‌سازی پیش‌فصل را پشت‌سر می‌گذارد. تیم والیبال سپاهان در نخستین بازی تدارکاتی خود در اردوی آماده‌سازی پیش‌فصل در پایتخت، روز دوشنبه ۱۲ آبان در برابر تیم قدرتمند پیکان تهران به تساوی دو بر دو دست یافت. طلایی‌پوشان اصفهانی که دومین اردوی آماده‌سازی خود را برای فصل جدید لیگ برتر در تهران آغاز کرده‌اند، در این دیدار نمایشی جذاب و نزدیک مقابل یکی از مدعیان همیشگی لیگ داشتند. هر دو تیم در طول بازی از ترکیب‌های مختلف استفاده کردند تا شرایط بونی و هماهنگی فنی بازیکنان مورد ارزیابی قرار گیرد. محمد محمدکاظم، سرمربی تیم والیبال سپاهان پس از پایان این مسابقه اظهار کرد: از روز یکشنبه دومین اردوی آماده‌سازی خود را در تهران آغاز کردیم و خوشحالم که در نخستین بازی دوستانه‌مان مقابل تیم مدعی پیکان، نمایش خوبی داشتیم. این دیدار برای ما کاملاً فنی و هدفمند بود و به بخش عملی از اهداف خود در این مرحله از آماده‌سازی رسیدیم.

اردوی دوم تیم والیبال سپاهان در تهران تا پایان هفته جاری ادامه خواهد داشت و سپس طلایی‌پوشان به اصفهان بازمی‌گردند تا پیش از آغاز فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر که با تعویق یک‌ماهه همراه شده، آخرین مراحل هماهنگی تاکتیکی و فنی خود را پشت‌سر بگذارند.

غروب نسل طلایی

شمشیربازی

فدراسیون شمشیربازی در یک دهه اخیر افتخارات متعددی کسب کرده و در المپیک پاریس نیز موفق‌ترین رشته تیمی لقب گرفته است.نمایندگان کشورمان در این رویداد با یک ضربه از رستین به مدال بازماندند. با این حال نسل طلایی این رشته دیگر درخشش گذشته را ندارد و نیاز به جوانگرایی بیش از هر زمانی احساس شود.

به گزارش ایرنا، در بازی‌های المپیک و بعد از آن، اتفاقاتی رقم خورد که نشان داد نسل طلایی ما آرام‌آرام رو به افول است و باید در انتظار نسل‌های نخبه‌گیز باشیم. نسلی که بارها برای ایران روی سکو رفت و کسب افتخار کرد اما هر آغزی، پایانی دارد و باید خودمان را با این شرایط وفق دهیم. علی پاکدامن، مجتبی عابدینی، محمد بهرری و محمد فتوحی در این سال‌ها هرچه داشتند را به کار گرفتند تا خود و ایران را در سیرار بعدی نسبت داد اما در واقع مهم بودند اما مشکل اینجاست که حمایت چندانی برای ادامه این نسل نشد و پشتوانه محکمی برای این سابریست‌ها در دستور کار قرار نگرفت. اینکه چرا و به چه علت در این همه سال، پشتوانه‌سازی مناسبی در شمشیربازی صورت نگرفت را می‌توان به دلایل متعددی نسبت داد اما به نظر می‌رسد ترس از تغییرات یا عدم مواجه شدن با انتقادها و مسائلی از این دست را می‌توان در امر دخیل دانست. اگر روزی در شمشیربازی اسم و رسمی نداشتیم در یک دهه‌اخیر توانستیم از قدرت‌های سنتی سابِر از جمله فرانسه، ایتالیا، مجارستان و کرهجنوبی به راحتی عبور کنیم و این مسیر را با قدرت ادامه دهیم اما پس از یک دهه، حالا باید نگران آینده‌ای باشیم که خودمان برای شمشیربازی رقم زدیم و این جای نگرانی دارد. اگر در این سال‌ها شمشیربازی ایران با عبور از مدعیان آسیایی و جهانی، سکوهای مختلف را یکی پس از دیگری فتح کرده دلیل آن بود که نسلی طلایی را در اختیار داشت اما همه چیز به نسل این خلاصه شد تا بماند هرچند هر طلوعی، غروب‌ی دارد. متأسفانه در ورزش ما به دلیل نبود یک سیستم تعریف شده، بسیاری از تصمیم‌ها فردی یا مقطعی است و با آمدن و یا رفتن یک مدیر یا رئیس فدراسیون، چرخه فعالیت آنطور که باید بچرخد نمی‌چرخد و برای همین است که در بحث استعدیابی و اصول پایه یا مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می‌کنیم که این تنها شامل شمشیربازی نیست و به عبارتی دیگر رشته‌ها از این نقصیه، ضربه می‌خورد. مشکل دیگر این است که برای پرورش نسل نسل طلایی باید سال‌ها برنامه‌ریزی و ممارست داشت و این کار مستلزم زمان، هزینه و مدیریت است و شاید سال‌ها طول بکشد که چنین تیم خوب و یکدستی داشته باشیم. هرچند با تغییراتی که در راس فدراسیون شمشیربازی صورت گرفت این مساله مورد توجه و تأکید بود اما نمی‌توان انتظار داشت در زمانی کوتاه، آن افتخارات گذشته به همان شدت و حدت ادامه یابد. تنها دل‌خوشی الان این است که طی سسال گذشته روی ردهای پایین تأکید شد و برگزاری رویدادهایی مانند المپιάد دانش‌آموزی یا رقابت‌های این‌چنینی شاید ما را در مسیری که امروز قرار داریم، هدایت کند اما همین روند حداقل ۵ تا ۷ سال نیاز به زمان دارد که کم نیست.ادر همین ایام شاهد هستیم که با تلاش‌های فدراسیون و حمایت‌های وزیر ورزش اتفاقات خوبی در شمشیربازی به عنوان یک رشته المپیکی رقم خورده که از آن جمله می‌توان به اختصاص زمین در ورزشگاه آزادی برای ساخت کمپ شمشیربازی یا فراهم کردن تجهیزات لازم برای قهرمانان، با همه سختی‌ها اشاره کرد اما واقعیت این است تا پشتوانه فیزیکی در کار نباشد، تمام این تلاش‌های ثمره بخش نخواهد بود. از سویی دیگر فراموش نکنیم فاصله ما با یاه و فلوهر همچنان زیاد است و فدراسیون شمشیربازی باید در این بخش نیز هدفمند و با برنامه ظاهر شود تا از فرصت‌ها و استعدادهایی که داریم به شکلی مطلوب استفاده شود. بدون شک در ورزش همه به دنبال نتیجه هستند و همین فشارهای فدراسیون‌ها می‌تواند فعالیت‌ها را به سمت و سوی کسب نتیجه سوق دهد؛ تا جایی که شاید از پشتوانه‌سازی باز بماند. در این شرایط لازم است با تدبیر و تدبِر، با جوان‌گرایی تابوشکنی کنیم تا هم به دنبال کسب افتخار باشیم و هم آینده ورزش را تضمین کنیم. در خاتمه نسلی که این‌ام‌ان را در جهان شمشیربازی پرآوازه کرد حال در حال غروب است اما پرسش اصلی اینجاست که آیا نسل بعدی آماده‌در دست گرفتن شمشیر افتخار است؟